



Tlf.: 96 70 18 00
nykoebingm@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fårtofts Plads 9
DK-7900 Nykøbing Mors
CVR-nr. 20 22 26 70

MORS-THY HÅNDBOLD A/S
H. C. ØRSTEDS VEJ 15, 7900 NYKØBING M
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den

CVR-NR. 27 31 86 65

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Mors-Thy Håndbold A/S H. C. Ørsteds Vej 15 7900 Nykøbing M
	CVR-nr.: 27 31 86 65 Stiftet: 29. august 2003 Kommune: Morsø Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Bestyrelse	Kurt Sonne Thomsen, formand Anders Sørensen Michael Aachmann Søndergaard Jane Holm Vinther Klaus Poulsen Lean Søndergaard Nyby Per Larsen Jesper Hyldig Hans Riisager Holst
Direktion	Sigurd Bülow Skovborg
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fårtofts Plads 9 7900 Nykøbing Mors
Pengeinstitut	Sparekassen Thy Store Torv 1A 7700 Thisted
Advokat	Advokathuset Funch & Nielsen Nygade 4 7900 Nykøbing M

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er ifølge vedtægternes § 2 at afvikle håndbold på eliteplan.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i regnskabet 2022/2023 udviser et overskud på 31 tkr., som bestyrelsen anser for at være tilfredsstillende. Nettoomsætningen er på samme niveau som 2021/2022.

Sponsorindtægter (inkl. Erhvervsklubben) udgjorde ca. 74 % af de samlede indtægter.

Der er i årets løb afholdt forskellige events og støttearrangementer, som udgjorde ca. 10 %. Entreindtægter og tilskud/TV-penge fra Divisionsforeningen udgjorde ca. 9 %. Andre indtægter udgjorde ca. 7 %.

De tidligere regler fra DHF omkring lønsom og ansvarlig kapital gælder stadigvæk ikke, men erstattes formentlig af noget andet i fremtiden. I forbindelse med Projektet Next Level, som Divisionsforeningen i samarbejde med DHF har iværksat, kan vi fremadrettet forvente krav om sikring af likviditet. Med de gode resultater, som Mors-Thy håndbold har haft igennem de senere år (inklusive det netop afviklede regnskabsår), er vi overfor disse krav godt rustet.

Sportsligt

Op til sæsonen var der stor og ret markant udskiftning i spillertruppen, hvor der blev sagt farvel til en række profiler. Det var derfor et relativt nyt hold med en af ligaens yngste gennemsnitsaldre, der tog hul på forberedelserne til sæsonen medio juli 2022.

Opstarten forløb meget positivt med gode resultater i træningskampene. Dette kulminerede i den første afgørende kamp - 1/8 finalen i Santander Cup - hvor vi på udebane slog TTH og derved sikrede os videre advancement på vejen mod det 3. Final Four stævne i træk. Desværre resulterede lodtrækningen til 1/4 finalen i en udekamp mod Skjern, som viste sig at være en for stor mundfuld.

Resultaterne i HTH ligaen bar præg af det meget unge hold med manglende rutine samt en række skader. Der blev spillet meget flot håndbold i flere kampe men manglende stabilitet bevirkede, at pointhøsten ikke blev som håbet. Ved turneringspausen i forbindelse med VM måtte vi derfor konstatere, at vores målsætning om deltagelse i slutspil efter al sandsynlighed ikke blev opfyldt. Derfor blev fokus rettet mod at sikre, at Mors-Thy Håndbold fortsat vil være repræsenteret i den bedste række. Dette krævede, at vi undgik sidstepladsen i ligaen, ligesom vi meget gerne skulle sikre os point med over i kvalifikationsspillet. Disse mål blev definitivt sikret i udebanekampen mod Lemvig/Thyborøn ultimo februar.

Stabiliteten på holdet og i spillet blev undervejs i turneringen også langt bedre, hvilket var stærkt medvirkende til, at holdet vandt alle kampe i kvalifikationsspillet og derved med en flot 9. plads definitivt sikrede sig ligastatus i den kommende sæson. Sæsonen blev afsluttet med pokalkamp mod Aarhus HC. Det blev til en sikker sejr, og derved advancement til 1/8 finalen, som afvikles i august 2023. Det blev med fem flotte sejre i træk derfor en rigtig god afslutning på sæsonen, som ligeledes har skabt et godt grundlag for det sportslige arbejde i den nye sæson.

Administrativt/organisatorisk

Med ansættelsen af den nye fuldtidsansatte direktør pr. 1. juli 2022 blev den administrative organisation væsentligt styrket. Det har givet endnu bedre muligheder for at sikre høj kvalitet for rammerne omkring holdet samt ikke mindst mulighed for at øge indsatsen på det kommercielle område.

Det har i det afsluttede regnskabsår medført en lille stigning i sponsorindtægterne, mens der i det igangværende regnskabsår kan forventes en markant stigning. Dette hviler på den stærke støtte, som vi oplever fra vores sponsorer og alle de lokale, der følger og bakker op om holdet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning.

LEDELSESBERETNING

Finansielle risici

Selskabets væsentligste indtægtskilde er sponsorer og samarbejdspartnere. Indtægter fra disse indtægtskilder vurderes at være afhængig af den økonomiske situation i selskabets nærområde. Der er ikke her anledning til bekymring.

Der er frem mod den nye sæson meget stor opbakning fra sponsorsiden, og budgettet for sponsoraftaler er stort set nået inden sæsonen begynder igen. Der er ligeledes lavet flere lange sponsoraftaler med nogle af selskabets største sponsorer, hvilket giver sikkerhed og stabilitet i årene frem. Selskabet forventer som nævnt en ret stor stigning i omfanget af sponsorernes støtte i forhold til sæson 2022/2023.

Forventninger til fremtiden

Budgettet for den kommende sæson 2023/2024 udviser et overskud på ca. 16 tkr., og bestyrelsen vurderer det som et sandsynligt resultat ud fra de kendte forhold på budgetlægningstidspunktet.

Der foretages en løbende budgetopfølgning, der sikrer, at bestyrelsen hele tiden har et opdateret beslutningsgrundlag, og således kan agere med rettidig omhu. Der er i området en stor opbakning til selskabet - blandt sponsorer og tilskuere, men også fra erhvervsklubbens side.

Den sportslige målsætning er en placering i top 8 og derved deltagelse i slutspillet. Truppen har fået tilført meget rutine i form af Henrik Toft Hansen og brødrene Tilsted og det, sammenholdt med at stammen fra nuværende trup er bevaret, giver grobund for optimisme i forhold til opnåelse af målsætningen. Skader kan selvfølgelig ændre meget, men den større og bedre bredde skulle gerne kompensere for dette.

Bestyrelsen har i foråret 2021 godkendt en række strategier. Disse strategier er stadig grundlaget frem til 2025, men de er revideret i 2022-23, så de er tilpasset den nuværende virkelighed. Grundlaget er rigtig godt, og klubben står stærkt i forhold til fremtiden.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		8.853.175	8.858.339
Personaleomkostninger.....	1	-8.705.970	-8.354.548
Af- og nedskrivninger.....		-110.381	-265.581
DRIFTSRESULTAT		36.824	238.210
Finansielle omkostninger.....		-5.348	-28.080
RESULTAT FØR SKAT		31.476	210.130
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		31.476	210.130
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		31.476	210.130
I ALT		31.476	210.130

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kontraktrettigheder.....		62.376	95.399
Immaterielle anlægsaktiver.....		62.376	95.399
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		14.805	53.051
Materielle anlægsaktiver.....		14.805	53.051
ANLÆGSAKTIVER.....		77.181	148.450
Varelager.....		25.000	0
Varebeholdninger.....		25.000	0
Andre tilgodehavender.....		216.940	182.535
Periodeafgrænsningsposter.....		187.298	444.737
Tilgodehavender.....		404.238	627.272
Likvider.....		2.253.465	2.936.678
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.682.703	3.563.950
AKTIVER.....		2.759.884	3.712.400
PASSIVER			
Aktiekapital.....		562.500	562.500
Overført overskud.....		749.460	717.984
EGENKAPITAL.....		1.311.960	1.280.484
Ansvarlig lånekapital.....		741.000	741.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	2	741.000	741.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		323.018	724.463
Anden gæld.....		358.906	637.465
Periodeafgrænsningsposter.....		25.000	328.988
Kortfristede gældsforpligtelser.....		706.924	1.690.916
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.447.924	2.431.916
PASSIVER.....		2.759.884	3.712.400

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2022.....	562.500	717.984	1.280.484
Forslag til resultatdisponering.....		31.476	31.476
Egenkapital 30. juni 2023.....	562.500	749.460	1.311.960

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	20	20	
Løn og kørsel m.m. spillere.....	5.376.723	5.567.512	
Løn og kørsel m.m. trænere.....	1.195.237	1.166.191	
Løn og kørsel m.m. administration og salg.....	1.927.895	1.349.640	
Andre personaleomkostninger.....	206.115	271.205	
	8.705.970	8.354.548	

Langfristede gældsforpligtelser

	30/6 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2022 gæld i alt	2
Ansvarlig lånekapital.....	741.000	0	741.000	741.000	
	741.000	0	741.000	741.000	

Den ansvarlige lånekapital forfalder således:

Under 1 år, 0 kr.

Over 1 år, men under 3 års restløbetid, 0 kr.

Over 3 år, med 3 års opsigelsesvarsel til 30/9, 741.000 kr.

Lånekapitalen er uforrentet. Der er ikke tilknyttet særlige rettigheder til den optagne lånekapital.
